PORTARIA SG/CNMP Nº 138, DE 02 DE OUTUBRO DE 2013.

O  SECRETÁRIO-GERAL DO  CONSELHO  NACIONAL DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO, com base nas disposições contidas no Edital SG/CNMP nº  003, de 20 de agosto de
2013, e, ainda, com fulcro nas Resoluções  CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009, nº 52, de 11 de
maio de 2010, e nº 62, de 31 de agosto de 2010 do Conselho Nacional do Ministério Público, bem
como na Portaria CNMP/PRESI nº 58, de 8 de maio de 2012,

RESOLVE:

Tornar público o resultado e o gabarito final das provas objetivas do 2º Processo
Seletivo Público de 2013, para a contratação de estagiários de nível superior, do Conselho Nacional
do Ministério Público, nas áreas de Administração, Biblioteconomia, Ciências Contábeis, Direito,
Engenharia  de  Telecomunicações,  Relações  Públicas  e  Tecnologia  da  Informação,  na  forma
constante nos anexos I e II desta Portaria.

BLAL YASSINE DALLOUL
Secretário-Geral do CNMP

Anexo I

ADMINISTRAÇÃO

Candidato Total Classificação

BÁRBARA ESTER LEITE DE CASTRO 27 18 9 1
HELENA MOURA SANTANA REGO 24 16 8 2
KÁSSILA MICHELLY DA SILVA SOUSA 22 16 6 3
GEISNEER WYGH OLIVEIRA LOURENÇO 22 15 7 4
STHEFANE CRISTINA DE LIMA DUARTE 22 13 9 5
WELINGTON DE CARVALHO DA SILVA 21 15 6 6 22/05/1987
VANESSA LOURIANA MAGALHÃES MENDES 21 15 6 7 01/11/1991
PÂMELLA SILVA PIQUIÁ 20 16 4 8
PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE ARAUJO 20 14 6 9
SAMANTHA ECKERT AGNES 19 13 6 10
FABIO DA SILVA SANTOS 18 11 7 11
DANYARA MARIA TORRES CAMPOS 17 10 7 12
SAMARA DA SILVA SOUZA 16 12 4 13
MARIA DAS NEVES CARDOSO SAMPAIO 15 12 3 14
PAULO DE ARAUJO PORTO 15 12 3 15
FAGNER FERREIRA FONTOURA 15 8 7 16

BIBLIOTECONOMIA

Candidato Total Classificação

CAMILA CIRINO CARDOSO 25 18 7 1
MARIA EDUARDA TAVORA LIMA ALVES 20 14 6 2
AMANDA SALOMÃO WERNECK 15 9 6 3

CONTABILIDADE

Candidato Total Classificação

GABRIELLY DE FARIAS RODRIGUES 25 16 9 1
LILIAN DE AZEVEDO GONÇALVES 22 14 8 2
LUCAS DOS SANTOS DO AMARAL 21 14 7 3
LORENA MASELLI GOMES 20 12 8 4
EDUARDO HENRIQUE MORAES PROPERCIO 19 13 6 5
KARLA MARQUES BARBOSA 18 12 6 6
MAICON MONTEMEZZO 17 12 5 7

Nota
Específica

Nota
Português

Data de
Nascimento
(desempate)

Nota
Específica

Nota
Português

Data de
Nascimento
(desempate)

Nota
Específica

Nota
Português

Data de
Nascimento
(desempate)

Anexo I

DIREITO

Candidato Total Classificação

GIZELE PIRES ARRUDA PEREIRA DA SILVA 26 19 7 1
HUGO LEONARDO MELO VASCONCELOS 25 18 7 2
MONIKE ALKIMIM FARIA ALVES 24 17 7 3
SUELLEN BESSA VIEIRA 24 16 8 4
FERNANDO ARAUJO DO MONTE 24 15 9 5 30/06/1989
LEONARDO LEÃO LAMB 24 15 9 6 31/08/1993
HUMBERTO LUCIANO DE OLIVEIRA 24 15 9 7 25/08/1998
MARCELO IZARIAS DE FARIA 24 14 10 8
JOÃO PAULO ULHOA SANTOS 23 14 9 9
ÁLVARO AUGUSTO CERQUEIRA GUSMAN 23 13 10 10
EDSON LOPES DA SIVA 22 16 6 11
MANOEL DA PAIXÃO PEREIRA DOS SANTOS 22 13 9 12 17/04/1976
CHARLTON RANGEL GONÇALVES RODRIGUES 22 15 7 13 14/02/1983
JOSE CLERITON DE LIMA FILHO 22 15 7 14 20/05/1988
PAULA SANTOS LÔBO DE RESENDE 22 14 8 15 03/06/1988
JOHNSON ROCHA LIMA JUNIOR 22 13 9 16 13/06/1990
BÁRBARA ANDRADE DE LIMA 22 15 7 17 06/07/1990
MANUELA APARECIDA ANGELINA BARBOSA 22 15 7 18 09/10/1990
AMANDA JORGE DE OLIVEIRA 22 13 9 19 19/11/1990
DIEGO SARAIVA MENDES BARCELOS 22 15 7 20 14/04/1991
PAULA CABRAL VILELA 22 14 8 21 20/10/1993
NERRIAN POSSAMAI SALVADOR AZEVEDO 22 12 10 22
THIAGO GRUDTNER CUERDA 21 15 6 23
INGRID TIETRO NASCIMENTO DE SOUSA 21 14 7 24 22/02/1985
FELIPE COSTA CARVALHO MILHOMEM 21 14 7 25 17/09/1992
MARIBEL ALVES FIERRO SEVILLA 21 13 8 26 15/05/1969
JOSÉ IRINEU DE OLIVEIRA NETO 21 13 8 27 25/03/1987
LUDMILA RORIZ 21 13 8 28 25/07/1991
ISABELA SILVA BORGES 21 13 8 29 29/07/1993
CAIO ANDRÉ WASSILEVSKI 20 13 7 30
FRANCIANE DA SILVA SOUSA CABRAL 20 14 6 31 02/09/1985
MARTA CAROLINE MARQUES COSTA 20 14 6 32 23/11/1992
JUCELIA ROSA DE SOUZA 20 12 8 33
LETÍCIA LUZARDO DE SOUSA 20 11 9 34 29/03/1985
THAIS THADEU FIRMINO 20 11 9 35 16/09/1990
THIAGO ALVES DE SOUSA 19 14 5 36
ARTHUR DOS SANTOS RUELA 19 12 7 37 28/01/1980
SUEIDE CATARINA BARROS DE ALMEIDA 19 13 6 38 21/02/1982
GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA 19 12 7 39 04/07/1990
CATARINE APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 19 12 7 40 28/10/1990
JÉSSICA TAVARES ROCHA 19 11 8 41 02/03/1991
GREIK BRAGA CAMPOS 19 13 6 42 29/03/1991
WINSTON LUIZ PRADO DE SOUSA 19 11 8 43 06/03/1993
WALESCA SOUSA CHAVES 19 13 6 44 27/05/1993
MARCOS ELIAS AKAONI DE SOUZA DOS SANTOS ALVES 19 11 8 45 29/11/1993
RAFAEL NASCIMENTO ALVES 18 16 2 46
CLEITON VENANCIO RODRIGUES 18 13 5 47
RAFLEZIA MARQUES DOS SANTOS 18 12 6 48 27/07/1983
ILA LÚCIA AURELIANO GOMES 18 11 7 49 24/06/1987

Nota
Específica

Nota
Português

Data de
Nascimento
(desempate)

KAYRO FERNANDES DE PÁDUA 18 11 7 50 01/07/1989
JESSICA BARROS DA SILVEIRA 18 11 7 51 08/01/1991
TAMARA MOURA MARQUES TIAGO 18 11 7 52 09/04/1991
PABLO HENRIQUE BIDIN DE SOUZA 18 12 6 53 17/11/1991
DIENNER REIS ALMEIDA 18 12 6 54 31/07/1992
BERGMAN GONÇALVES MENDES 18 11 7 55 13/12/1992
GLEISON RIBEIRO DA SILVA 18 10 8 56
WELMA GOMES PEREIRA 17 13 4 57 10/09/1977
TALLES JHONATTAN ELIAS DE SOUZA 17 13 4 58 04/02/1984
DIEGO MARTINS SABA 17 13 4 59 24/11/1989
BERNARDO ROBÉRIO FARIA MENEZES 17 13 4 60 17/05/1992
JÚLIO CÉSAR DA COSTA FILHO 17 12 5 61
ELAINE DE CASTRO SANTOS 17 11 6 62 26/03/1981
CLEIA MARIA DUARTE LEAL 17 11 6 63 11/05/1982
MAYCON CESER SILVA DE LACERDA 17 11 6 64 25/11/1987
DALMO NUNES NASCIMENTO 17 11 6 65 17/10/1988
LAIS DE SOUSA GUEDES 17 11 6 66 07/09/1990
IURI BATISTA DE OLIVEIRA 17 11 6 67 04/10/1990
LUIZ GUILHERME MADEIRA 17 11 6 68 07/02/1992
AUGUSTO CESAR DE ARAUJO LEITE 17 11 6 69 16/06/1992
LETÍCIA FERNANDES RODRIGUES 17 11 6 70 06/06/1994
VANESSA ELAINE DOS SANTOS PATRIOTA 17 10 7 71 04/03/1991
DIEGO LOPES TEIXEIRA 17 10 7 72 11/08/1991
LUCAS BARROS BRITO 17 10 7 73 17/11/1993
NÁTALLY DOS SANTOS OLIVEIRA 17 9 8 74 31/08/1985
RANDEL GIORDANI FERREIRA MONTINI 17 8 9 75 18/06/1991
JOÃO EDUARDO PEREIRA RODRIGUES 17 8 9 76 10/09/1991
ERIKA HELENA BOMFIM DOS SANTOS 17 9 8 77 29/04/1992
BRUNO CAMILO NELES 16 12 4 78
ROSICLEIDE OLIVEIRA LIRA 16 11 5 79 03/12/1976
THIAGO GABRIEL FERREIRA BARBOSA 16 11 5 80 06/11/1992
YOLANDA DO ROSÁRIO DE OLIVEIRA 16 11 5 81 18/07/1993
ALEXANDRE LOPES DE SOUSA 15 11 4 82
CLEBER PAULO DE SOUSA 16 10 6 83 17/07/1962
BARBARA VIEGAS LELIS 16 10 6 84 02/04/1989
LAÍSA CARVALHO DIAS 16 10 6 85 19/02/1990
AMANDA VIEIRA BEDAQUI 16 10 6 86 02/09/1990
NAAN CRUCCIOLI BEZERRA RIBEIRO 16 10 6 87 08/04/1992
PAULO FILIPE PEDROZA DOURADO 16 10 6 88 13/06/1993
TAYANNE DA SILVA CASTRO 16 10 6 89 13/12/1993
MARINA APARECIDA MOTA GOMES 16 9 7 90
LOIANE CASIMIRO CARDOSO 15 9 6 91 28/05/1990
FABRÍCIO GUILHERME FERREIRA COLAÇO 15 9 6 92 21/01/1992
AMANDA DELIS PIRES MOTA 15 9 6 93 17/04/1993
RAFAELA SAMPAIO DE ALMEIDA 16 8 8 94

Anexo I

RELAÇÕES PÚBLICAS

Candidato Total Classificação

KAROLINE MARQUES PIRES 22 12 10 1

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Candidato Total Classificação

VINICIUS RANGEL MIRANDA VASCONCELOS 21 15 6 1
DIEGO ARTUR DE ARAÚJO ALVES 21 14 7 2
FELIPE RODRIGUES COSTA 20 14 6 3
VITOR FERREIRA DE AGUIAR 20 13 7 4
MARTA NASCIMENTO LEKO DOBA 18 11 7 5
TIAGO COSTA DOS SANTOSQ 15 13 2 6
JEHNNIFER EMANUELE DOS SANTOS BRUSCHO 15 10 5 7
JORNE PEDRO DA SILVA JUNIOR 15 9 6 8

Nota
Específica

Nota
Português

Data de
Nascimento
(desempate)

Nota
Específica

Nota
Português

Data de
Nascimento
(desempate)

Anexo II

GABARITO FINAL

PORTUGUES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C D E B A D A E C C

ADMINISTRAÇÃO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E D A D E C D E C D A C D D B E C D E C

BIBLIOTECONOMIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C A B A E B D A A E A C E A C A E A C A

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D B D E D A C B E D B D D C B C E C A

DIREITO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E C A D E C A D E E E B B C A E D D D B
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D E E C B D A B E E B C D E A A D B B

RELAÇÕES PÚBLICAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D D C D A C D A A D C D C B A A D A D
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B D B B C B D B C E D A C B B A C D B

ENG. DE
TELECOMUNICAÇÕES

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO